
Chybové hlášení: Spojka prokluzuje 
Možné příčiny

Výrobce: Mercedes Benz

Model: Actros

Převodovka: MP4

Obj. č. LuK: 640 3080 09 / 33
643 3397 09 / 33
643 3406 09 / 33
643 3404 09 / 33

Aktuální přiřazení viz katalog dílů

Obrázek 1:  Při montáži ovladače spojky musí být demontován odvzdušňovací ventilPo pracích na převodovce nebo na rozdělovací převodovce 
(při kterých je nutné demontovat a namontovat spojku) se 
může objevit chybové hlášení „prokluzování spojky“, i když 
to neznamená žádnou poruchu. Zkušenosti ukázaly, že 
existuje několik příčin této chybové zprávy, na které je třeba 
bezpodmínečně dbát.

• Připojovací vedení spojkové lamely nebylo správně 
připevněno ke zvonu spojky a během provozu se odíralo 
setrvačníkem

• Při montáži ovladače spojky nebyl demontován 
odvzdušňovací ventil (obr. 1). Ovladač spojky byl při 
montáži převodovky poškozen v důsledku neprovedeného 
odvzdušnění 

• Při montáži ovladače spojky bylo zničeno těsnění (obr. 2) 
• Vlhkost vnikla do elektrického připojení od ovladače spojky 

k řídicí jednotce (např. při použití vysokotlakého čističe)
Obrázek 2: Při montáži ovladače spojky dbejte, aby nedošlo k poškození těsnění

St
av

 1
2.

20
20

 L
uK

 0
09

2 
Te

ch
ni

ck
é 

zm
ěn

y v
yh

ra
ze

ny
Uv

ed
en

á 
čí

sl
a 

OE
 s

lo
už

í p
ou

ze
 p

ro
 ú

če
ly

 p
or

ov
ná

ní
 

©
 2

02
0 

Sc
ha

ef
fle

r A
ut

om
ot

iv
e 

Af
te

rm
ar

ke
t G

m
bH

 &
 C

o.
 K

G Dbejte na pokyny výrobce vozidla!

SERVICE INFO – LuK 0092

Lu
K 

00
92

Schaeffler REPXPERT tým Česká republika a Slovensko
Schaeffler CZ, s.r.o.
www.repxpert.cz, repxpert.cz@schaeffler.com 
REPXPERT portál (registrace, nefunkční heslo) +420 267 298 606 (CZ)
Montáž, servis produktů Schaeffler +420 602 240 554 (CZ)


